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DĖL VANDENS TELKINIO ROKŲ KAIME TVARKYMO DARBŲ PROJEKTO  

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) išnagrinėjo MB „Hidro idėja“ parengtą 

projektą „Tvenkinio Rokų kaime išvalymo ir jo pakrančių sutvarkymo projektas“  (toliau – Projektas). 

Projekto tikslas – pagerinti vandens telkinio, esančio Rokų k., Kauno r. savivaldybėje būklę ir jo 

rekreacines sąlygas. Planuojama iš vandens telkinio pašalinti vandens augaliją 0,04 ha plote ir dugno 

nuosėdas 0,246 ha plote. 

Parengtas Projektas atitinka Paviršinių vandens telkinių tvarkymo reikalavimų aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. D1-1038 

„Dėl Paviršinių vandens telkinių tvarkymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 

reikalavimus išdėstytus II skyriuje bei 36, 37, 38 ir 39 punktuose. Vadovaujantis Aprašo 26 punktu1, 

Agentūra derina Projektą ir suderinto Projekto kopiją siunčia Aplinkos apsaugos departamentui 

prie Aplinkos ministerijos2.   

Šį atsakymą turite teisę apskųsti teisės aktuose nustatyta tvarka3.  

PRIDEDAMA. Projektas, 1 byla. 

 

Aplinkos būklės analitikos centro direktorius, 

atliekantis direktoriaus pavaduotojo funkcijas 

Jurgis Šarmavičius 

 

 

 

 

 

 

 

Stasys Paškauskas, tel. +370 69820749, el. p. stasys.paskauskas@gamta.lt 

 
1 26. Atsakinga institucija suderina Projektą, Projekto pakeitimą per 30 darbo dienų nuo Projekto, Projekto pakeitimo 

gavimo atsakingoje institucijoje dienos. 
2 34. Atsakinga institucija arba direkcija apie suderintus Projektus, Projekto pakeitimus ir išvadas Pranešimams ar jų 

pakeitimams, jei jos buvo teiktos, turi informuoti juos nagrinėjusias institucijas ir AAD, pateikdama jam Projekto, 

Projekto pakeitimo ar išvados dėl Pranešimo ar Pranešimo pakeitimo kopiją. 
3 Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam teismui (Žygimantų 

g. 2, 01102 Vilnius) (skundas gali būti paduotas bet kuriems šio teismo rūmams) Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos. 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:aaa@gamta.lt
mailto:petras@aigrupe.lt
mailto:stasys.paskauskas@gamta.lt
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BEDROJI DALIS

1. Tvarkymo darbų užsakovas (fizinio ar juridinio asmens vardas, pavardė/pavadinimas, gyvenamosios vietovės/buveinės 
adresas, telefono numeris, elektroninis paštas); Kauno rajono savivaldybės administracija, įstaigos kodas 188756386, 
adresas: Savanorių pr. 371, LT-49500 Kaunas, (toliau – Užsakovas), kuriai atstovauja Kauno rajono savivaldybės 
administracijos Rokų seniūnijos seniūnė Danguolė Toleikienė, +370 37 436013.

2. Planuojamą tvarkyti vandens telkinį (pavadinimas, identifikavimo kodas, koordinatės pagal LKS 94 koordinačių 
sistemą, vietovės adresas);  
 
Vandens telkinio pavadinimas: Rokų tvenkinys - dirbtinis vandens telkinys. 
Registrų centro identifikavimo kodas: 4400-2138-6306. Tvenkinio registracijos numeris pagal UETK: nėra 
Telkinys priklauso Kauno rajono savivaldybės administracijai, Rokų seniūnijai 
Vandens telkinio adresas: Kauno r. sav., Rokų sen., Rokų k.. 
Tvarkytinos vietos centro taško koordinatės: centro X koordinatė (LKS-6076970), centro Y koordinatė (LKS-496480), 
tvenkinio plotas - 2460 m2, pakrantės perimetras - 2710 m

3. Darbų vykdymo pradžios ir pabaigos terminus;  
	 Darbus numatoma vykdyti etapais:  
	 Pirmuoju etapu numatomas vandens augmenijos iš vandens telkinio pašalinimas.  
	 Darbų vykdymo pradžia: 2024.08.01  
	 Planuojamų darbų vykdymo pabaiga: 2029.08.01 (pagal finansavimo galimybes)  
 
Sekančiais etapais numatoma atlikti nuosėdų pašalinimą iš vandens telkinio. Darbai vykdomi neišleidus tvenkinio 
daugiafunkcinės žemkases Watermaster Classic pagalba; Taupant sėsdintuvui reikalingą plotą nuosėdų siurbimą 
vykdyti etapais, laikantis aplinkosauginių reikalavimų darbų nevykdyti žuvų neršto ir paukščių perėjimo metu metu.  
 
Tvenkinio kranto linija nekeičiama.  
Darbų vykdymo terminas gali būti perkeltas pamečiui arba skirstomas etapais atsižvelgiant į darbų finansavimo 
galimybes.  
 

Valomo tvenkinio schema
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Tvenkinio valymo darbai negali būti vykdomi nuo kovo 15 d. iki birželio 30 d. vadovaujantis Paviršinių vandens 
telkinių valymo aprašo 6.2. punktu ,,žuvų neršto ir vandens paukščių perėjimo laikotarpiu (t. y. nuo kovo 15 d. iki 
birželio 30 d.).  
 
	 Darbų vykdymo pradžia: 2024.08.01  
	 Planuojamų darbų vykdymo pabaiga: 2029.08.01 (pagal finansavimo galimybes) 
 
Nusausėjus sėsdintuve sandėliuojamoms nuosėdoms numatoma atlikti nuosėdų pakrovimą, išvežimą iš sėsdintuvo ir 
paskleidimą ūkininko laukuose. Atlaisvinus sėsdintuvo tūrį sanašų siurbimo darbai kartojami. (sutikimas ir žemės 
nuosavybės dokumentai pridedami prieduose) 

4. Darbų vykdymo priežastis ir tikslas;  
 
Valymo priežastis –vandens telkinyje yra susikaupusios nuosėdos ir dalis šio vandens telkinio apaugusi vandens makrofitais. 
Šiuo metu planuojama šalinti susikaupusias sąnašas ir nuosėdas neliečiant mineralinių gruntų. Vandens telkinio kranto 
linija nekeičiama. Tikslas – pagerinti vandens telkinio būklę ir pritaikyti, pagal tvenkinio paskirtį- rekreacijai.  
Numatoma išvalyti vandens telkinį nuo susikaupusių sąnašų iki mineralinio grunto. Pašalinti vandens telkinyje augančią 
vandens augmeniją. 

5. Vietą, kurioje numatoma vykdyti planuojama veiklą, numatomą tvarkyti plotą, maudyklos įrengimo plotą, vandens 
telkinio pakrantės dalies tvarkymo plotą, planuojamos tvarkyti teritorijos, maudyklos įrengimo ilgį ir plotį;  
 
Darbų vieta – Kauno rajono savivaldybė, Rokų kaimas, Rokų seniūnija.  
Kilmė - dirbtinė. Krantai vietomis apaugę medžiais ir krūmais ribojasi su privačiais namų ūkio sklypais.  
Tvenkinys priklauso Kauno rajono savivaldybės administracijai, Rokų seniūnijai. (Nuosavybės dokumentai prieduose).  
Valomo tvenkinio plotas: 2460 m2.  
Sklypas:  
	 1. Kauno rajono savivaldybė, Rokų sen., Nr. 4400-1211-7410 
	 2. Tvenkinio paskirtis – Rekreacinė ir mėgėjiška žvejyba 
	 3. Tvenkinys priklauso Rokų seniūnijai. 
	 4. Tvenkinio plotas – 2460 m2. 
	 5. Tvenkinio naudotojas – Kauno rajono savivaldybė.  
    6. Tvenkinio naudojimo ir priežiūros taisyklės – nėra.  
Tvarkant vandens telkinį numatoma pašalinti 3100 m3 susikaupusių dugno nuosėdų. Išvalomas nuo nuosėdų plotas 
–2460m2  plote pašalinti vandens augaliją vandenyje ir 400m2 pakrantėje 



4

Saugomos teritorijos 
Tvenkinys nepatenka į saugomas teritorijas.

6. Iškastų dugno nuosėdų, pašalintos augalijos apdorojimui ar panaudojimui numatomą vietą;  
 
Pašalintos sąnašos bus sandėliuojamos žemės ūkio paskirties sklype iš vietinio grunto pastatytame dumblo sėsdintuve. 
galutiniam nusausinimui ir paskleidimui. Galutinė nuosėdų ir sąnašų vieta - ūkininko Antano Jočionio sklype. Sutikimas 
pridedamas prieduose. 

 
7. Iškastų dugno nuosėdų, pašalintos augalijos kiekį, iškastų dugno nuosėdų tvarkymo technologiją ir panaudojimą;  
 
Tvarkant vandens telkinį numatoma pašalinti 3100 m3 susikaupusių dugno nuosėdų. Išvalomas nuo nuosėdų plotas 
–2460m2  plote pašalinti vandens augaliją vandenyje ir 400m2 pakrantėje.

8. Būsimus darbus, jų organizavimą, priemones sumažinti neigiamą poveikį aplinkai arba kompensuoti;  
 
Sąnašų ir nuosėdų, kurios susidarė tvenkinyje, išvalymo darbams planuojama naudoti vienintelį įrenginį Watermaster 
Classic tipo daugiafunkcinę žemkasę, atitinkančią bendrajai technikos direktyvai (Direktive 98/37/EC), triukšmingumo 
direktyvai (2000/14/EC) ir taršos direktyvai. Atlikus paruošiamuosius darbus(sėsdintuvo statybą, daugiafunkcinės 
žemkasės atgabenimą ir gruntolaidžio sumontavimą) pradedamas reikiamų pašalinti sąnašų siurbimas. Darbus numatoma 
organizuoti ir vykdyti taip, kad būtų kuo mažiau pakenkta paukščių ir žuvų gyvenamajai aplinkai. 
Planuojamos išsiurbtų sąnašų sandėliavimo (sėsdintuvo)vietos nurodytos brėžinyje (žemės ūkio paskirties sklypuose, kurių 
unikalus Nr.4400-4738-6910 ir Nr.4400-5044-0834). Valomas sąnašas planuojama sandėliuoti žemės ūkio paskirties sklype, 
įrengtame nuosėdų sėsdintuve. Daugiafunkcinė žemsiurbės kuro talpa 1200 litrų. Kuro papildymas darbo metu, nebus 
vykdomas. Kadangi vidaus degimo variklis randasi žemkasės korpuso viduje, tepalų nuotėkio į vandenį patekimo galimybės 
nėra. Darbiniai žemkasės įrenginiai yra valdomi hidrauliniais mechanizmais. Žemkasėje naudojama hidraulinė alyva yra 
biologiškai skaidi. Atsitikus avarinei situacijai, žemkasėje turimos priemonės leidžia šiuos teršalus sulaikyti nuo patekimo į 
aplinką. Žemkasė privalo turėti galiojančią techninę apžiūrą ir leidimą plaukioti vidaus vandenyse.  
Vandens augalija pašalinama raunant žemkase ir išnešama į krantą plaukiojančia savaeige amfibija. Vandens augmenija 
išnešama į krantą trumpiausiu atstumu prie šalia esančių kelių ir laikinai sandėliuojama ne ilgiau kaip 5 dienas iki 
išvežimo į sklypus -Kadastrinis Nr.4400-4738-6910 ir Nr.4400-5044-0834)( Dokumentai prieduose).  Darbus numatoma 
organizuoti ir vykdyti taip, kad būtų kuo mažiau pakenkta paukščių ir žuvų gyvenamajai aplinkai. Vandens telkinio 
valymo darbai negali būti vykdomi žuvų neršto ir paukščių perėjimo laikotarpiu.  
Atsitikus avarinei situacijai, rangovas privalo turėti naftos produktų absorbentus. Tvenkinio valymo darbus atliekanti 
technika privalo turėti galiojančią techninę apžiūrą ir diplomuotą vidaus vandenų laivybos personalą.

9. Galimų avarinių situacijų, jų prevencijos ir avarijų likvidavimo būdus;  
 
Galimos avarinės situacijos tvenkinio valymo darbų metu:  
Tepalo išsiliejimas iš dirbančios technikos. Prevencinė priemonė - atsitikus ekstremaliai situacijai, dirbantys žmonės turi 
pasiruošę taršos židinio plitimo sustabdymui ir pašalinimui. Visa prie vandens dirbanti technika privalo turėti reikiamą 
kiekį naftos produktų sorbento. Personalas turi mokėti elgtis avarijos atveju.

10. Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos pažyma, kad numatomame tvarkyti vandens telkinyje nėra 
išžvalgyto ir aprobuoto naudingųjų iškasenų telkinio;  
Geologijos tarnybos prie AM išvada pridedama prieduose.

11. Vandens telkinio savininko (-ų) sutikimas (-ai) dėl vandens telkinio tvarkymo darbų; 
Pridedama techninė užduotis ( Prieduose)
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TECHNOLOGINĖ DALIS

1. Vandens telkinio ir (ar) jo pakrantės tvarkymo ir (ar) maudyklos įrengimo būdas (aprašoma tvarkymo technologija) ir 
technika, parenkama vieta sėsdintuvų įrengimui, projektuojamos privažiavimo vietos ir užbaigiamieji darbai (sėsdintuvų, 
laikinų privažiavimo vietų ir statinių panaikinimas, Pateikiami vandens telkinio tvarkymo darbų reikalavimai – vandens 
telkinio numatoma vandens kokybės stebėsena ir jos gerinimo priemonės, pvz., makrofitų pjovimas, įžuvinimas ir pan.);  
 
Vandens telkinio valymo technologija  
Sąnašų išvalymo ir vandens augmenijos rovimo darbams planuojama naudoti įrenginį Watermaster Classic tipo 
daugiafunkcinę žemkasę, atitinkančią bendrajai technikos direktyvai (Direktive 98/37/EC), triukšmingumo direktyvai 
(2000/14/EC) ir taršos direktyvai. Nurautos vandens augmenijos transportavimui į krantą tikslinga naudoti plaukiojančią 
savaeigę amfibiją. Žemsiurbės išvystomas slėgis yra ne mažesnis kaip 40 m vandens stulpo (apie 4 atm). Numatoma išvalyti 
suneštų sąnašų kiekis 3100 m3. Valymo technologija: Daugiafunkcinė žemkasė atvežama į darbo vietą automobiliniu 
treileriu ir nuleidžiama į vandenį patogioje nuleidimo vietoje su nuožulniu šlaitu. Komplektuojančios žemkasės dalys - 
šoniniai pontonai, gruntolaidžio vamzdžiai ir pagalbiniai įrenginiai iškraunami ant kranto. Gruntolaidis ( ilgis -600m) 
montuojamas iš 6m ilgio PVC vamzdžių su sujungimo flanšais. Įrengiant plaukiojantį gruntolaidį prie vamzdžių 
tvirtinamos plastikinės plūdės.  
Daugiafunkcinės žemkasės darbinis įrenginys – refuliorinis grunto siurblys. Daugiafunkcinės žemkasės technologinis grunto 
ir vandens mišinio (pulpos) siurbimo našumas – iki 500m3/h. Gryno grunto siurbimo našumas nuo 50 iki 250 m3/val., 
priklausomai nuo grunto granulometrinės sudėties ir siurbiamo grunto sluoksnio storio. Atlikus paruošiamuosius darbus 
pradedamas reikiamų pašalinti sąnašų siurbimas. Darbus numatoma organizuoti ir vykdyti taip, kad būtų kuo mažiau 
pakenkta paukščių ir žuvų migracijai. Siurbimas vyksta refuliorinio siurblio pagalba. Sąnašų siurbimo darbo vietos tiksliam 
nustatymui naudojamas GPS imtuvas. Daugiafunkcinė žemkasė atlieka siurbimo darbus judėdama atbuline eiga, prieš 
save palikdama išvalytą plotą. Judėjimo technologinis žingsnis apie 3–4 metrai. Atlikus sąnašų išvalymo darbus žemkasė 
išmontuojama – nuimami šoniniai pontonai, išmontuojamas gruntolaidžio vamzdynas.  
Planuojamos išsiurbtų sąnašų sandėliavimo vietos nurodytos brėžinyje. Valomas sąnašas planuojama sandėliuoti sėsdintuve 
įrengiamame už  vandens telkinių apsaugos juostos. Sėsdintuvas įrengiamas iš paviršinio grunto, žemės ūkio paskirties 
sklype (dokumentai prieduose). Pylimų aukštis 2m., pylimų viršaus plotis ne mažesnis nei 3m. Gruntolaidis nuo žemsiurbės 
į sėsdintuvą montuojamas iš daugkartinio naudojimo d225 pvc vamzdžių, jungiamų flanšais. Sėsdintuvas pildomas 
paliekant ne mažiau nei 0,5m. iki sėsdintuvo pylimo viršaus. Sėsdinuvas pildomas 1:1 vandens ir dugno nuosėdų santykiu. 
Nuskaidrėjusio vandens iš sėsdintųjų išleidimas numatomas į tą patį tvenkinį. Augalinis sluoksnis sandėliuojamas šalia 
pylimų ir nemaišomas su pamatiniais gruntais. Sėsdintuvo pylimų statybai gruntas nukasamas tolygiai nuo viso ploto, 
minimaliai gilinant iki mineralinio grunto. Po tvenkinio valymo darbų nuosėdos natūraliai išdžiovinamos ir išvežamos į 
ūkininko laukus (sutikimas prieduose) pylimai sugriaunami į vidinę sėsdintuvo pusę, ir vieta rekultivuojama, išlyginama 
paskleidžiant gruntą tolygiai ir gražinant augalinį sluoksnį.  
Elektros tinklai ir kitos komunikacijos nekerta tvenkinio, todėl valymo darbams įtakos neturės.  
Daugiafunkcinė žemsiurbės kuro talpa 1200 litrų. Kuro papildymas darbo metu, nebus vykdomas. Kuro pildymui žemkasė 
turi būti išlipusi ant kranto. Kadangi vidaus degimo variklis randasi žemkasės korpuso viduryje, tepalų nuotėkio į vandenį 
patekimo galimybės nėra. Darbiniai žemkasės įrenginiai yra valdomi hidrauliniais mechanizmais. Žemkasėje naudojama 
hidraulinė alyva turi būti biologiškai skaidi. Atsitikus avarinei situacijai, žemkasėje turimos priemonės leidžia šiuos teršalus 
sulaikyti nuo patekimo į aplinką. 

2. Vietovės schema: vandens telkinio ar jo dalies schema, kurioje pažymima planuojama tvarkymo vieta, jo gretimybės 
(ne senesnės kaip 5 metų), paviršinio vandens telkinio apsaugos juostos ir kitos teritorijos, kurioms nustatytos 
specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vandens gylis, dumblo storis ir teritorijos prie vandens zonos topografinis planas 
(M 1:500), kiti planai ir brėžiniai, susiję su tvarkymo darbais, fotonuotraukos (ne senesnės kaip pusės metų, darytos 
prieš vandens telkinio tvarkymo darbus, kuriose būtų aiškiai matomas planuojamas tvarkyti vandens telkinys ar jo dalis); 
Brėžiniai, susiję su tvarkymo darbais pateikti prieduose. 
 
a)	 Elektros tinklų apsaugos zonos ir gretimų sklypų ribos  Valymo darbų zonoje elektros tinklų nėra. Šalia einantis elektros 
kabelis darbų neįtakos, nes tai nėra darbo zona.
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Komunikacijų schema

Tvenkinio valymo darbams elektros, dujų, ir kitos komunikacijų linijos įtakos neturės, nes nutolusios dideliu atstumu 
nuo tvenkinio ribų.
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Esama tvenkinio būklė (2024 04 18)
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Esama tvenkinio būklė (2024 04 18)
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Esama tvenkinio būklė (2024 04 18)
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Esama tvenkinio būklė (2024 04 18)
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Esama tvenkinio būklė (2024 04 18)
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3. Nuosavybę patvirtinančių dokumentų, kuriuose nurodyta tikslinė žemės naudojimo paskirtis, nustatytos specialiosios 
žemės naudojimo sąlygos, kopijos;  
 
Pridedama prieduose 
 
Planuojant naudoti ar perduoti kitam asmeniui dugno nuosėdas tręšimui žemės ūkyje, turi būti atlikti Aprašo 13 punkte 
numatyti tyrimai. Jei numatoma dugno nuosėdas perleisti kitam asmeniui, turi būti priimančio asmens sutikimas; 
 
Pridedama prieduose 
 
Tvenkinio grunto tyrimų rezultatai 
Dugno nuosėdų kategorija Sunkiųjų metalų koncentracija, mg/kg s. m.

Pb Cd Cr Cu Ni Zn Hg
I kategorijai leidžiamos 
dugno nuosėdų 
koncentracijos

<140 <1,5 <140 <75 <50 <300 <1,0

Faktinės dugno 
nuosėdų užterštumo  
koncentracijos ėminys

20,0 0,47 27,5 53,2 19,3 231 0,036

Atlikti grunto tyrimai rodo, kad valomų dugno sąnašų užteršimas sunkiaisiais metalais neviršija nustatytų minimalių 
koncentracijų. Iškastos dugno nuosėdos gali būti naudojamos kaip gruntas kadangi organinės medžiagos yra – 17,52% ir 
sausos medžiagos - 20,96%.  Iškastas dugno nuosėdas negalima naudoti I, II, III pogrupio geriamojo ir mineralinio vandens 
vandenviečių 1 ir 2 juostose. Taip pat iškastas dugno nuosėdas draudžiama naudoti vandens telkinių apsaugos juostose, 
arčiau kaip 5 m iki melioracijos griovio briaunos. Rekomenduojama gruntą sumaišyti įterpti į vietinį gruntą galutinėje 
sandėliavimo- panaudojimo vietoje už vandens telkinių apsaugos juostos.

4. Jei vandens telkinyje ar pakrantėje, kur numatomi vandens telkinio tvarkymo darbai, randama saugomų rūšių, 
Projekte ar Projekto pakeitime turi būti numatytos saugomų rūšių radaviečių ir augaviečių apsaugos priemonės;  
 
Numatomų vykdyti vandens telkinio valymo ir aplink jį tvarkymo darbų zonoje saugomų rūšių, radaviečių ir augaviečių 
nėra.

5. Išvada dėl poveikio Europos ekologinio tinklo „Natūra 2000“ teritorijoms reikšmingumo, jei nustatyta tvarka turėjo 
būti atliktos reikšmingumo nustatymo procedūros; 
 
Planuojama  veikla nėra įtraukta į Poveikio aplinkai vertinimo įstatymo priedo sąrašą.

6. Projektą, projekto pakeitimą rengiančių specialistų kvalifikaciją ir patirtį įrodantys dokumentai. 
 
Dokumentai pateikti priede.
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TECHNINĖ SPECIFIKACIJA

TECHNINĖ UŽDUOTIS

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA ROKŲ SENIŪNIJA

TVENKINIO ROKŲ KAIME IŠVALYMO IR VANDENS TELKINIO PAKRANČIŲ SUT-
VARKYMO PROJEKTAVIMAS

UŽSAKOVO REIKALAVIMAI

Projekto pavadinimas:

Tvenkinio Rokų kaime išvalymo ir jo  pakrančių sutvarkymo projektas.

Statinio klasifikavimas:

Neypatingas statinys pagal STR 1.01.03:2017 ,,Statinių klasifikavimas“.

Statinio klasifikacija:

Kiti statiniai – hidrotechnikos statiniai pagal STR 1.01.09:2003 ,,Statinių klasifikavimas pagal jų 
naudojimo paskirtį“ IX sk. p 11.

Adresas:

Kauno rajono savivaldybė, Rokų kaimas, Rokų seniūnija. Koordinatės : LKS 54.828977, 23945202.

Statytojas:

Kauno rajono savivaldybės administracija, kodas 188756386

Bendras projekto ir jo stadijų aprašas:

Projektas rengiamas 1 etapu:

PROJEKTAS

Projektas rengiamas pagal statytojo pateiktas technines sąlygas, techninius reikalavimus, projektas 
suskirstomas į etapus pagal galimus finansavimo šaltinius.

OBJEKTAS:

Tvenkinio Rokų kaime išvalymo ir jo  pakrančių sutvarkymo projektas.

Tvenkinys pratekantis su vandens pertekliaus nuleidimo šachtine pralaida.

SKLYPAS:

1. Kauno rajono savivaldybė, Rokų seniūnija unikalus Nr. 4400-2138-6306
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Tvenkinio paskirtis – rekreacija ir mėgėjiška žvejyba

Tvenkinys priklauso – Rokų seniūnijai

Tvenkinio plotas – 2460m2

Tvenkinio naudotojas – Rokų seniūnija 

Tvenkinio naudojimo ir priežiūros taisyklės – nėra

I.	 Tvenkinio Rokų km. išvalymas ir vandens telkinio pakrančių sutvarkymas.

Sklype, esančiame Kauno rajono savivaldybėje, Rokų seniūnijoje, unikalus Nr. 4400-2138-
6306 projekte „Tvenkinio Rokų km. išvalymo ir jo pakrančių sutvarkymo projektas“ parengti žemiau 
išvardintus projekto dokumentus:

1.	 Numatyti tvenkinio išvalymo ir iškastinio dumblo sutvarkymo projektinius spren-
dinius, atsižvelgiant į aplinkosauginius reikalavimus bei pateikti racionaliausią  tvenkinio 
dugne susikaupusio dumblo bei sąnašų pašalinimo metodą. Projekte numatyti sprendiniai  turi 
nepažeisti LR Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 2019-06-06 įstatymo Nr. XIII-2166, LR AM 
2018-03-19 įsakymo Nr. D1-204 ,,Dėl leidimų pažeminti vandens lygį tvenkiniuose ir užtvenk-
tuose ežeruose išdavimo tvarkos aprašo“ reikalavimus.

2.	 Numatyti reikiamas priemones pratekančio vandens nuleidimą darbų atlikimo metu, 
jei tai būtina, įvertinus šachtinės pralaidos būklę.

3.	 Atlikti tvenkinio dugno zondavimus, nustatant susikaupusio dumblo kiekius ir sudėtį.
4.	 Numatyti susikaupusių sąnašų ir dumblo pašalinimo būdus ir technologijas: 

a.	 įvertinant dumblo pašalinimo (išvežimo) kelius, 
b.	 numatyti jo sandėliavimo (išvežimo) tikslias vietas, maksimaliai išsaugojant 

prie tvenkinio esantį landšaftą ir  infrastruktūrą pateikiant optimaliausią sprendimą. 
5.	 Numatyti tvenkinio vandens lygio reguliavimo įrenginio restauravimo, bei avarinio 

vandens nuleidimo galimybes. (Vandens nuleidimo šachtos ir sklendės restauravimo darbai). 
6.	 Numatyti krūmų, išdžiūvusių menkaverčių bei palinkusių daugiau kaip 45 laipsnių 

kampu medžių šalinimą bei numatyti priemones darbų metu pažeistų teritorijų sutvarkymui ir 
želdinių atkūrimui.

7.	 Projekte turi būti pateikti numatytų darbų grafikai, kad darbus būtų galima organi-
zuoti ne žuvų neršto metu.

8.	 Projekte turi būti įvertintos Lietuvos higienos normos dėl dumblo kvapų koncen-
tracijos ribinės vertės gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose ir jų sklypuose, 
įvertinus fizikinę taršą, numatyti taršos mažinimo priemones, jei ši tarša viršys Lietuvos hi-
gienos normas, aplinkinėse teritorijose nurodyti esančias SAZ.
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Detalizuoti reikalavimai projekto sudarymui:

Eil. 
Nr.

Projekto pavadini-
mas

Reikalavimai Pastabos

Vandens telkiniai
1. I.Tvenkinio Rokų 

km. išvalymas ir 
vandens telkinio 
pakrančių sutvarky-
mas.

1.	 Tvenkinio batimetriniai tyrinėjimai ir skaičia-
vimai.

2.	 Dumblo tyrinėjimai;
3.	 Dumblo kiekio ir užterštumo rodiklių nustaty-

mas ir įvertinimas.
4.	 Vandens telkinio hidrotechninio statinio tyr-

inėjimai.
5.	 Vandens telkinio aplinkosauginės būklės įver-

tinimas ir aplinkosauginės dalies parengimas. 
6.	 Tvenkinio pakrančių sutvarkymo sprendinių 

parengimas. 
7.	 Pašalinto dumblo tvarkymo ir panaudojimo 

projektinių sprendimų sudarymas. 
8.	 Užtvankos šachtinės pralaidos būklės įvertini-

mas ir reikalingų remonto sprendinių sudarymas
9.	 Darbų skaičiuojamosios kainos nustatymas.

Rengiant vandens 
telkinių išvalymo ir 
krantų sutvarkymo 
sprendinius, jie turi 
būti derinami kartu 
su pakrančių sut-
varkymo architek-
tūriniais ir urbanis-
tiniais sprendiniais 
ir bendrajame pro-
jekte numatytais 
rekreacijai skirtais 
statiniais.

Užsakovas pateikia:

1.	 Žemės sklypo registracijos dokumentų išrašą.
2.	 Sklypo ribų planą.

Pastaba:

Visas reikiamas technines sąlygas rangovas išsiima pats.
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DARBŲ KIEKIAI

Rokai

Valomų sąnašų plotas  2460 m²

Valomų sąnašų kiekis  3100 m³

Šalinamos priekrantės augmenijos plotas  400 m²

Pakrantės perimetras 270 m

Kertami medžiai (skersmuo >25cm) -  10 vnt 

Medžių šakų genėjimas – 4 vnt

pulpovamzdžio ilgis 150 m

Grunto kiekis sėsdintuvo pylimams  2200 m³

Vandens nuleidimo dėžė 1 vnt.

Plastikiniai vamzdžiai vandeniui nuleisti  12 m
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GEOLOGIJOS TARNYBOS RAŠTAS
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Suformuota: 2024 m. gegužės 7 d. 16:39
Suformavo: pavaduojanti vyriausiąją specialistę Milda Juciūtė (nuo 2024-05-06 iki 2024-05-10, atostogos, pavaduojamas

Vyriausiasis specialistas Indrė Satkūnienė)

Siunčiamasis dokumentas
RReeggiissttrraacciijjooss  dduuoommeennyyss
Būsena Registruota
Registracijos data 2024-05-07
Registracijos numeris (4)-1-7-2017
Dalinys Inžinerinės geologijos skyrius
Registras 1-7: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 2024: 1.22 Mr: Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos įstaigomis, įmonėmis,

organizacijomis informacinio pobūdžio geologijos klausimais dokumentai
Bylos forma Elektroniniai dokumentai
Registratorius pavaduojanti vyriausiąją specialistę Milda Juciūtė (nuo 2024-05-06 iki 2024-05-

10, atostogos, pavaduojamas Vyriausiasis specialistas Indrė Satkūnienė)
Elektroninis dokumentas Taip
Darbų eiga 37d6eb90039f11efb722b2b842dbd5f5
DDookkuummeennttoo  iinnffoorrmmaacciijjaa
Siuntėjai Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos
Gavėjai UAB "DA Kontaktas", Kaunas, Varpo g. 15-17, LT-50236, 300055341
Dokumentą parengė Vyriausiasis specialistas Jolanta Žučenkaitė
Dokumentą pasirašė Skyriaus vedėjas Roma Kanopienė
Antraštė DĖL TELKINIŲ TVARKYMO DARBŲ KAUNO R. SAV.
Dokumento rūšis RAŠTAS
Dokumento svarbumas Paprastas
Dokumento siuntimo būdas El. paštu
Lapų skaičius 1
Laikinas Nr. 77641792
SSuussiieettii  ddookkuummeennttaaii
Dokumentas (1)
13-1653 2024-04-22 2 prašymai: dėl Kauno

r. Rokų sen.. ir
Batniavos sen.
tvenkinių

RAŠTAS Įvykdyta Vyriausiasis
specialistas Jolanta
Žučenkaitė

2024-05-07

Užduotis (1)
75243073 2024-04-23 Užduotis Baigta Vyriausiasis

specialistas Jolanta
Žučenkaitė

2024-05-07

AADDOOCC
1133--11665533__RRookkųų__DDAA__kkoonnttaakkttaass..aaddoocc

13-1653_Rokų_DA_kontaktas.pdf
PPrriieeddaaii
PPrriiddeeddaammii  ddookkuummeennttaaii

PPaassiibbaaiiggęę  ddaarrbbaaii
Skyriaus vedėjas Roma Kanopienė 2024-05-07 16:37:19 Pasirašyta versija 1.0. Pastabos:
pavaduojanti vyriausiąją specialistę Milda
Juciūtė (nuo 2024-05-06 iki 2024-05-10,
atostogos, pavaduojamas Vyriausiasis
specialistas Indrė Satkūnienė)

2024-05-07 16:38:36 Registruotas dokumentas:
1-7: Siunčiamų dokumentų registras
2024: 1.22 Mr: Susirašinėjimo su
Lietuvos Respublikos įstaigomis,
įmonėmis, organizacijomis
informacinio pobūdžio geologijos
klausimais dokumentai

Puslapis 1 iš 1
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TVENKINIO CHEMINIŲ TYRIMŲ ATASKAITA
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SUTIKIMAS PRIIMTI SĄNAŠAS



22

SUTIKIMAS DĖL LAIKINO DUMBLO SANDĖLIAVIMO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUTIKIMAS DĖL LAIKINO DUMBLO 
SANDĖLIAVIMO 

 
2024-06-18 

Rokai 
 
 
 

Informuoju, kad aš, MB Išmintingi makleriai (į.k. 305704876), direktorius Marius 

Bobina, veikiantis pagal MB steigimo įstatus, sutinku, kad vykdant Rokų tvenkinio išvalymo 

darbus, pašalinamas gruntas būtų laikinai sandėliuojamas įmonei priklausančiame sklype 

Kauno raj. Rokų k., Rokupio g. 8 (unikalus daikto Nr. 4400812117410). Laikino sandėliavimo 

laikas iki 5 mėnesių. Po laikino sandėliavimo sklypo plotas turi būti rekultivuotas ir apsėtas 

daugiamečių žolių mišiniu. 

 

 

 

        Direktorius Marius Bobina 

Vardas Pavardė  Parašas 
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NEKILNOJAMO TURTO REGISTRO DUOMENŲ BAZĖS IŠRAŠAS
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BRĖŽINIAI
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Etapas

KAUNO  RAJ.  SAV. ADMINISTRACIJA
Etapas

Projektuotojas 2024.04
Vandens telkinio Rokų k. užtvanka

D. Šapkauskas

Vandens telkinio Rokų k. išvalymo ir
pakrančių sutvarkymo projektasMB „Hidro idėja“
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